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Programy ochrony powietrza - aktualne

Ocena jakości powietrza na terenie województwa wielkopolskiego, zgodnie z obowiązującym prawem,
dokonywana jest w odniesieniu do 3 stref: strefa aglomeracja poznańska, strefa miasto Kalisz oraz strefa
wielkopolska. Pod kątem ochrony zdrowia badane są następujące substancje: dwutlenek azotu,
dwutlenek siarki, benzen, ołów, kadm, arsen, nikiel, kadm, benzo(a)piren, pył PM10, ozon i tlenek węgla.
Wyniki oceny skutkują podjęciem decyzji o potrzebie opracowania programów ochrony powietrza oraz
wskazania przyczyn wystąpienia ponadnormatywnych stężeń. Natomiast w przypadku wystąpienia
ryzyka przekroczenia poziomu alarmowego, dopuszczalnego lub docelowego substancji w powietrzu
opracowany zostaje Plan działań krótkoterminowych.

Program ochrony powietrza ma na celu przede wszystkim ochronę zdrowia mieszkańców, poprzez
działania zmierzające do osiągnięcia poziomów dopuszczalnych oraz pułapu stężenia ekspozycji lub
osiągnięcia poziomów docelowych substancji w powietrzu. Zawiera m.in. dobre praktyki oraz działania
naprawcze długoterminowe, ograniczające tzw. „niską emisję", która w ostatnim czasie ma znaczący
udział w emisji zanieczyszczeń do powietrza. Niska emisja ma charakter powierzchniowy, pochodzi z
sektora komunalno-bytowego (gospodarstw indywidualnych) i stosunkowo trudno ją wyeliminować. Dla
stref województwa wielkopolskiego Programy ochrony powietrza opracowano dla pyłu PM10, B(a)P oraz
ozonu.

Plany działań krótkoterminowych zawierają działania prewencyjne, krótkoterminowe mające na celu
zmniejszenie ryzyka wystąpienia takich przekroczeń, a także ich czasu trwania. Dla stref województwa
wielkopolskiego Plany działań krótkoterminowych opracowano dla pyłu PM10 i B(a)P.

Obowiązujące na terenie województwa wielkopolskiego Programy ochrony powietrza oraz Plany działań
krótkoterminowych (Plany działań krótkoterminowych w zakresie pyłu PM10 stanowią integralną część
Programów ochrony powietrza).

1. Uchwała w sprawie przyjęcia dokumentu pn.: „Aktualizacja Programu ochrony powietrza dla
strefy wielkopolskiej” - więcej

2. Program ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej - więcej
3. Program ochrony powietrza dla strefy aglomeracja poznańska - więcej
4. Program ochrony powietrza dla strefy miasto Kalisz - więcej
5. Program ochrony powietrza w zakresie ozonu dla strefy wielkopolskiej – więcej
6. Programu ochrony powietrza w zakresie pyłu PM2,5 dla strefy miasto Kalisz - więcej

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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